
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 150 DEL 28/09/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

FORNITURA DI STRUMENTI INFORMATICI DI SUPPORTO 
ALL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI – UTILIZZO 

PIATTAFORMA WEB COMPOSTA DA SOFTWARE INTEGRATI “GECO” E 
“ISON” – AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIADA PROGETTI SRL DI PIEVE DI 

SOLIGO (TV) – CIG: ZE937E7C87 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “ Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
PREMESSO che con Richiesta di Approvvigionamento n. 667 del 15/09/2022 il Responsabile 
della SOC Affari Generali e Risorse Umane ha rappresentato la necessità di procedere 
all’acquisizione dei servizi di supporto all’espletamento delle procedura concorsuali offerti dalla 
piattaforma web della Ditta Giada Progetti Srl di Pieve di Soligo (TV), qualificata AGID; 
 
CONSIDERATO che la piattaforma prevede l’utilizzo di due software integrati “GECO” e “ISON” 
che permettono la gestione delle procedure selettive di reclutamento del personale nelle 
pubbliche amministrazioni nelle fasi di: 

- Definizione contenuto del bando e dei criteri di selezione 
- Gestione on line delle domande dei candidati 
- Gestione on line dell’assistenza al candidato 
- Gestione anagrafiche, ammissione, valutazione dei titoli e delle prove, graduatorie e 

comunicazioni ai candidati 
- Gestione componenti commissione di selezione e valutazione 
- Organizzazione e gestione informatica delle prove selettive 
- Produzione graduatorie e report 

 
ATTESO che il gestionale verrà reso disponibile in modalità ASP, sarà costantemente aggiornato 
alla normativa nazionale di riferimento e sarà fornito già configurato per le finalità sopra esposte, 
con possibilità di adattamento a specifiche esigenze di selezione dell’Agenzia; 
 
CONSIDERATO altresì che verranno fornite tutte le attività specialistiche necessarie per l’avvio 
del sistema, comprendenti la costruzione dell’ambiente di hosting, la configurazione dei software 
da remoto, l’abilitazione SPID, l’attività formativa on site per l’addestramento del personale 
destinato all’utilizzo della piattaforma, nonché l’assistenza telefonica per la soluzione di eventuali 
problematiche in tempo reale; 
 



PRESO ATTO che in data 07/09/2022 la Giada Progetti Srl ha formulato proposta economica per 
la fornitura di quanto in oggetto e che, dall’esposizione dei costi e dei servizi ivi proposti, il 
Responsabile della SOC Affari Generali e Risorse Umane ha valutato positivamente la possibilità 
di acquisire la fornitura dei servizi per un triennio, al canone annuo di €5.220,00.= oltre IVA, oltre 
agli oneri una tantum per l’avvio del sistema, quantificabili in €5.476,00.= al netto dell’IVA, per un 
corrispettivo totale pari a €21.136,00.= IVA esclusa; 
 
RICHIAMATO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RAVVISATA l’opportunità di procedere all’acquisizione di quanto in narrativa mediante ordinativo 
diretto di acquisto da formalizzare attraverso utilizzo del portale MePA di Consip, ove sussiste la 
relativa classificazione merceologica e l’operatore economico risulta regolarmente abilitato; 
 
VERIFICATO il D.U.R.C della Giada Progetti Srl 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere mediante ordinativo diretto di acquisto - da formalizzare attraverso utilizzo 
del portale MePA di Consip - all’acquisizione dei servizi triennali di supporto 
all’espletamento delle procedura concorsuali offerti dalla piattaforma web della Ditta 
Giada Progetti Srl con sede in Pieve di Soligo (TV) – Piazza Vittorio Emanuele II n.29 – 
Codice Fiscale e Partita IVA 02248420263, per l’importo complessivo di € 21.136,00.= 
oltre IVA 22%, così determinato: 
- € 5.220,00/anno oltre IVA a titolo di canone per la fruizione della piattaforma 
- € 5.476,00 oltre IVA quali spese una tantum da sostenere all’avvio del sistema 

2) di imputare la spesa per la quota annuale relativa al canone al conto n.355.200.0000 
“Canoni hardware e software” dei bilanci relativi agli esercizi di pertinenza, mentre le spese 
una tantum gravano sul conto 310.400.0030 “Manutenzione software” del bilancio 
relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 150 del 28/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 28/09/2022 12:59:36
IMPRONTA: 4CAD84981F68BE5B92181EDC2D996481FDFBFD14591F816AB5AB095BB990A379
          FDFBFD14591F816AB5AB095BB990A3797D18D776783533CB6467AE187163C715
          7D18D776783533CB6467AE187163C715F7577C2CE4FEE916BBF75A0F08C0C22B
          F7577C2CE4FEE916BBF75A0F08C0C22BFD119EFF59B2C431462A12798AE673CB


